
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37 DEL 05/07/2016

OGGETTO: ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 05 
GIUGNO 2016 E DEL 19 GIUGNO 2016  - ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITA E DI COMPATIBILITA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE COMUNALE

L'anno 2016, il giorno cinque del mese di luglio alle ore 20:30 nella sala consiliare si è riunito il Consiglio 
Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

CHIASSAI SILVIA Sindaco X
ROSSI CLAUDIO Presidente X
ALLEGRUCCI LORENZO Consigliere X
BECATTINI LORENZO Consigliere X
VELOTTO ARTURO Consigliere X
BENCINI ALESSANDRA Consigliere X
LUCCHESINI FRANCESCA Consigliere X
RENZI FRANCESCO Consigliere X
GHEZZI MARIO Consigliere X
LOMBARDI TIZIANA Consigliere X
PESUCCI ANDREA Consigliere X
RICCI PAOLO ANTONIO Consigliere X
GRASSO FRANCESCO MARIA Consigliere X
NORCI CARLO Consigliere X
BERTINI ELISA Consigliere X
NERI FRANCESCA Consigliere X
CAMICIOTTOLI FABIO Consigliere X

TOTALE 16 1

Il Consigliere anziano,  Bertini Elisa, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero 
dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Di Gisi Elena;

Partecipa alla seduta il Segretario della Presidenza del Consiglio comunale;



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che il consigliere anziano, dott.ssa Bertini Elisa che ha riportato la cifra elettorale più alta 
costituita  dalla  somma  dei  voti  di  lista  e  dei  voti  di  preferenza,  ha  assunto  la  presidenza  in  
conformità all'art. 40 Tuel e 12 regolamento comunale per il funzionamento del consiglio comunale, 
ha dichiarata aperta la seduta e nominato scrutatori i signori consiglieri Lucchesini, Bencini e Neri.

Atteso che il consigliere anziano ha riferito che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 
41 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni,  prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti;

Ricordato   che  con  il  Titolo  III,  Capo  II,  dello  stesso  T.U.  n.  267/2000  “Incandidabilità, 
Ineleggibilità, Incompatibilità “ è stata disciplinata questa materia e che tutti i Consiglieri sono stati 
inviati  ad  indicare,  qualora  ne  siano  a  conoscenza,  gli  eventuali  motivi  di  incandidabilità, 
ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 
267/2000 oltre che ai sensi degli artt. 10,11,12 d.lgs 235/2012;

Visto il verbale delle operazioni elettorali dell'ufficio centrale in data 21.06.2016 depositato 
agli atti d'ufficio.

Atteso che per effetto della accettazione alla carica di assessore dei signori Bucci Luciano, Bucciarelli  
Cristina, Isetto Maura e Salvi Angiolo risultano subentranti i primi consiglieri non eletti appartenenti 
alle rispettive liste elettorali: Rossi Claudio, Bencini Alessandra, Tiziana Lombardi e Ghezzi Mario;

Acquisite agli atti d'ufficio le dichiarazioni dei consiglieri attestanti l'insussistenza delle condizioni 
di  ineleggibilità e incompatibilità  alla carica comunale .

Preso  atto che nessun consigliere ha ritenuto di sollevare obiezioni di qualsiasi natura in merito alla  
candidabilità,  eleggibilità  o  compatibilità  delle  persone  elette  nel  turno  elettorale  del  05.06.2016  e 
19.06.2016 turno di ballottaggio;

Constatata  conseguentemente  la  non  sussistenza  di  alcuna  delle  cause  di  incandidabilità,  di 
ineleggibilità o di incompatibilità all’assunzione della carica di consigliere comunale stabilite dal capo  
II, titolo III, del TUEL 267/2000 e dal D. Lgs. 235/2012.

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PRESO atto che in allegato viene riportata la trascrizione della registrazione audio della seduta;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 tuel.

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di  mano;

DELIBERA

Di convalidare e l'elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali, che hanno tutti i 
requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di
incompatibilità.



n. Nominativo Voti preferenza Cifra individuale 

1 Silvia Chiassai 
sindaco D. Lgs. 267/2000, art. 72 c. 4

componente CC ex D. 
Lgs. 267/2000, art. 72 c.  
4

2 Ricci Paolo
consigliere ex D. Lgs. 267/2000, art. 73 
c. 11)

consigliere ex D. Lgs. 
267/2000, art. 73 c. 11

3 Grasso Francesco Maria
consigliere ex D. Lgs. 267/2000, art. 73 
c. 11)

consigliere ex D. Lgs. 
267/2000, art. 73 c. 11

4 Norci Carlo
consigliere ex D. Lgs. 267/2000, art. 73 
c. 11)

consigliere ex D. Lgs. 
267/2000, art. 73 c. 11)

5 Bertini Elisa 246 2299

6 Neri Francesca 193 2246

7 Allegrucci Lorenzo 107 1696

8 Becattini Lorenzo 74 1663

9 Velotto Arturo 69 1658

10 Bencini Alessandra 67 1656

11 Rossi Claudio 59 1648

12 Camiciottoli Fabio 145 1107

13 Lucchesini Francesca 41 948

14 Renzi Francesco 27 934

15 Ghezzi Mario 22 929

16 Lombardi Tiziana  43 514

17 Pesucci Andrea 28 472

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 

del D.Lgl n. 267/2000  con la seguente votazione espressa per alzata di mano : Unanimi.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Di Gisi Elena

IL CONSIGLIERE ANZIANO
Bertini Elisa



Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici 
del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
ELISA BERTINI, Elena Di Gisi ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 25/08/2016 da Mule Lucia.


	OGGETTO: ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 05 GIUGNO 2016 E DEL 19 GIUGNO 2016 - ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA E DI COMPATIBILITA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE

